TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Instituto Serzedello Corrêa

Processo Seletivo de Bolsas de Estudos para Pós-Graduação – 1º semestre de 2010

1

EDITAL-ISC nº 02, de 9 de março de 2010

PROGRAMA DE BOLSAS DE ESTUDOS PARA PÓS-GRADUAÇÃO

Resultado da Primeira Etapa

1º semestre de 2010

1 Em conformidade com o Edital-ISC nº 28, de 14 de dezembro de 2009, do Programa de

Bolsas de Estudos para Pós-Graduação (1º semestre de 2010), o Instituto Serzedello

Corrêa (ISC) torna público o resultado da primeira etapa do processo seletivo, em

ordem decrescente de pontuação dos candidatos inscritos:

Classificação Nome Matrícula Pontuação Lotação

1º Bruno Hartz 4238-2 29 SECEX-9

2º Dione Mary de Cerqueira Barbosa 3036-8 27 ISC

3º Cícero Medeiros de Alencar 4583-7 23 SEGEP

4º Maria Lucinei Pereira 1994-1 23 CONJUR

5º José Mauro Diniz Lima 3423-1 20 SECEX-AC

6º Adriano César Ferreira Amorim 5628-6 20 SEGEP

7º André Geraldo Carneiro de Oliveira 5037-7 17 SECEX-8

8º Cláudio André Abreu Costa 5630-8 15 SEMAG

9º Ana Corina R. de Cerqueira André 7674-0 12 ISC

10º Juliana Rodrigues Rios 8107-8 11 SEGEP

11º Luiz Carlos Lima da Cruz 2349-3 10 SECOB-3

12º Orlando de Araújo 3184-4 9 SECEX-RJ

2 Em respeito à limitação de vagas prevista no item 2.1 do Edital-ISC nº 28/2009, os

candidatos classificados até a 11ª posição deverão encaminhar, até o dia 15 de março de

2009, para isc_sepog@tcu.gov.br, o Anteprojeto de Pesquisa (Anexo II do Edital-ISC

nº 28/2009) e o Cronograma de Ressarcimentos (modelo disponível no Portal TCU

Educação Corporativa>participação em eventos>processos seletivos internos),

juntamente com a cópia digitalizada, em formato pdf, do contrato de prestação de

serviços educacionais relativo ao curso objeto da bolsa de estudos, caso o referido

contrato já tenha sido firmado.

3 Eventuais dúvidas e orientações sobre a documentação exigida poderão ser dirimidas

junto ao Serviço de Pós-Graduação e Pesquisa (ISC/Sepog), pelo endereço eletrônico

isc_sepog@tcu.gov.br ou pelo telefone (61) 3316-5890.

4 O resultado final do processo seletivo será divulgado até 31 de março de 2010.

5 Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

LUCIANO CARLOS BATISTA

Diretor-Geral

mailto:isc_sepog@tcu.gov.br
mailto:isc_sepog@tcu.gov.br